
COPIA 
 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
 Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    9  
 

del   23.04.2015 
 

 
OGGETTO: VALUTAZIONE OSSERVAZIONI PROPOSTA 
TECNICA DI PROGETTO PRELIMINARE DI VARIANTE 
GENERALE AL PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE 
E DISPOSIZIONI PER LA REDAZIONE DI PROPOSTA TECNICA 
DI PROGETTO PRELIMINARE INTEGRATIVA. 
 
 

 
 
 
 L’anno duemilaquindici, il giorno ventitre del mese di aprile, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3) RIGOLI ASSUNTA Assessore X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO, 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 9 del 23 aprile 2015 
 
Oggetto: Valutazione osservazioni proposta tecnica di progetto preliminare di variante generale al 
Piano Regolatore Generale Comunale e disposizioni per la redazione di proposta tecnica di progetto 
preliminare integrativa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 2 del 10 aprile 2014, con la quale è stata adottata la proposta 
tecnica di progetto preliminare di variante generale al Piano Regolatore Generale Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 15, comma 4, della L. R. 56/1977, è stato proceduto ad eseguire la 
prescritta pubblicazione di detto progetto preliminare sul sito informatico di questo Comune per 
trenta giorni consecutivi, dandone adeguata notizia e che la stessa è stata esposta in pubblica visione 
presso l’ufficio tecnico comunale; 
 
Visto che, entro il termine fissato, sono state ritualmente presentate n. 41 osservazioni;  
 
Ritenuto di far propria la valutazione circa la loro accoglibilità/respingimento effettuata dallo studio 
professionale Cerutti - incaricato della redazione della variante al P.R.G.C. - secondo quanto indicato 
nell’elaborato “osservazioni e controdeduzioni”, e di disporre che il medesimo studio professionale 
elabori proposta tecnica di progetto preliminare “integrativa” 
 
Vista la L. R. 5 dicembre 1977, n. 56, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D. Lgs. 03 aprile 2006, n. 152; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione; 
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
1. Di far propria la valutazione circa l’accoglibilità/respingimento effettuata dal professionista 
incaricato della redazione della variante generale, studio Cerutti di Borgomanero, nell’elaborato 
“osservazioni e controdeduzioni”; 
 
2. Di incaricare conseguentemente il medesimo studio professionale di elaborare, sulla scorta 
dell’accoglimento delle osservazioni qui disposto, la proposta tecnica di progetto preliminare 
“integrativa” di quella di progetto preliminare adottata con la citata deliberazione consiliare 
n.2/2014; 
 
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o – 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica     
f.to geom. Andrea Beretta 
 



 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
    F.TO GIOVANNI LIETTA 
      
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 
     

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 11/06/2015 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  11.06.2015 

        IL SEGRETARIO 
          F.TO ANTONIO CARCURO 

                                     

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 23.04.2015                  IL SEGRETARIO 
            F.TO ANTONIO CARCURO 

                    

  
 Copia conforme all’originale 
 
 Addì 11.06.2015 
 
          IL SEGRETARIO 
 
                    ………………………. 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


